[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

от 04.03.2010 № 87
ПРИКАЗ

р.п. Степное

	О проведении межмуниципального конкурса электронных рисунков «Мы трудной дорогой к победе пришли», посвященный 65-летию Великой Победы

среди учащихся начальных классов

На основании плана работы управления образования администрации Советского муниципального района и в целях развития творческих способностей учащихся начальных классов, повышение интереса учащихся к истории собственной страны и учебному предмету «Информатика и ИКТ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести межмуниципальный конкурс электронных рисунков «Мы трудной дорогой к победе пришли» (далее конкурс) в сроки с 3 по 14 мая 2010 г.

2. Утвердить Положение о межмуниципальном конкурсе электронных рисунков «Мы трудной дорогой к победе пришли» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри межмуниципального Конкурса  (Приложение № 2).

4. Руководителям  образовательных учреждений

4.1. Обеспечить участие учащихся начальных классов в Конкурсе.

5. Ответственным за исполнение приказа возложить на методиста по ИКТ Рахманкулова Р.Р.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методическим кабинетом Ступак Т.В.

	Начальник

управления образования
	В.С. Рогожина

Рахманкулов Р.Р.

5-02-42

Приложение № 1 к приказу  управления образования

от 04.03.2010 № 87
Положение
о межмуниципальном конкурсе электронных рисунков
«Мы трудной дорогой к победе пришли»

среди учащихся начальных классов

Цели и задачи Конкурса

Конкурс электронных рисунков «Мы трудной дорогой к победе пришли» (далее – Конкурс) проводится среди учащихся начальных классов образовательных учреждений Советского района. Участие учащихся с других районов приветствуется.
Основной целью проведения Конкурса является поддержка и развитие детского творчества в области информационных технологий.

Задачи Конкурса:

· развитие творческих способностей учащихся начальных классов,
· повышение интереса учащихся к истории собственной страны и учебному предмету «Информатика и ИКТ»,
· стимулирование процессов внедрения информационных технологий в учебный процесс.
· поддержка становления талантов одарённых детей;

Организаторы конкурса:

· управление образования администрации Советского муниципального района;
· муниципальный информационно - методический центр.

Сроки проведения конкурса
К участию в конкурсе приглашаются:

I этап (школьный): учащиеся образовательных учреждений 1-4 классов – март – апрель 2010 года.

II этап (межмуниципальный): победители и призеры II этапа – с 3 по 14 мая 2010 г.
Необходимо оформить заявку (см. образец) и предоставить ее в оргкомитет до 1 мая 2010 года.

Форма заявки:

	Название конкурса:

	ОУ:

	Программа, в которой выполнена работа
	Имя файла
	Название рисунка
	Фамилия, имя учащегося
	класс
	Контактный телефон
	ФИО руководителя

Работу победителей и призеров школьного этапа сдать на электронном носителе до 1 мая 2010 г. в оргкомитет или по электронной почте uprobr1@ya.ru.

Вместе с заявкой в оргкомитет до 1 мая 2010 года сдаются протокол и работы школьного этапа конкурса (на электронном носителе). Предоставленные работы на конкурс не возвращаются и не рецензируются.

Работы участников II этапа выставляются на сайт управления образования www.uprobr.ucoz.ru  для публичного обсуждения на форуме, который будет работать с 3 по 10 мая 2010 года, где можно будет обсуждать, критиковать, хвалить и оценивать выставленные работы.

С 11 по 13 мая 2010 года осуществляется экспертная оценка жюри присланных работ.

14 мая 2010 года – презентация работ конкурса и награждение победителей на базе МИМЦ Советского района.

Победители Конкурса награждаются дипломами победителей, участники – сертификатами.
Технические требования к конкурсному заданию
· Создание графической работы в растровом графическом редакторе на тему: “Мы трудной дорогой к победе пришли ”.

· Нельзя использовать готовые штампы, фотографии, отсканированные изображения.

· Рисунки выполняются вручную (исключить коллажи).

· Ориентация листа "альбомная", размер бумаги А4.

· На рисунке не должно быть данных об авторе.
· Название файла Фамилия_Школа.

Критерии оценивания работ:
· Оригинальность сюжета.

· Художественные достоинства работы: выдержанный стиль, цветовое решение, красочность оформления.

· Уровень использования графических редакторов и технических средств.

· Техническая сложность исполнения: выбранная программная среда, детальная прорисовка, композиция рисунка и цвета.

Официальные реквизиты оргкомитета:

Почтовый адрес: 413210, р.п. Степное, ул. Школьная, 5.

Телефон: 5-02-42, Рахманкулов Рашид Рафаильевич

Адрес электронной почты: uprobr1@ya.ru
Приложение № 2 к приказу  управления образования

от 04.03.2010 № 87
Состав

жюри межмуниципального конкурса электронных рисунков «Мы трудной дорогой к победе пришли», посвященный 65-летию Великой Победы

среди учащихся начальных классов
в 2009/10 учебном году

1. Ступак Т.В. – заведующая методическим кабинетом управления образования

2. Ливенцова В.В. – директор МОУДОД-РДДиЮ р.п. Степное
3. Макаренко Т.Л. – методист управления образования

4. Рахманкулов Р.Р. – методист управления образования

5. Ильинова Н.А. - психолог управления образования